C. Si programma a Praeside propositum sit, sententia non est, sed communatio. ^{L. 6.} ^{C. eod.}

CI. Quod magno conflictu sententia decerni solet, ^{L. 7.} id paucis literis temere scriptis definiri fas non est. ^{C. eod.}

CII. Si index quasi testamento prolato sententiam ^{L. 1.} dixit, postea vero testamentum illud falsum compertum fuit, ex integro causa agitur, non obstante rei ^{C. VII. 58.} iudicatae praeescriptione.

CIII. Constitutio ait, etiam cetera provocacionem ^{L. 2.} sententiam esse inutilē, quae ex falsis instrumentis ^{C. eod.} lata sit.

CIV. Constitutio pulcherrimum ius continet: ut, ^{L. 3.} tametsi quis instrumentum falsum in iudicio prolatum esse docere possit, tamen non aliter sententiam rescindat, quam si probaverit, iudicem illud instrumentum secutum adversus se pronuntiasse.

CV. Si quis ex falsis instrumentis condemnatus ^{L. 4.} sit, iudicati executio suspendi debet. ^{C. eod.}

T I T A O Σ Α'.

Περὶ ὁμολογησάντων.

α'. Ὁ ὁμολογῶν ἀντὶ κατακερομένον ἐστίν.

β'. Οὐχ ὁμολογεῖ δὲ πλανόμενος, εἰ μὴ τόμον ἀγνοεῖ ⁿ⁾.

γ'. Ὁ ὁμολογῶν χρεωστεῖν λεγάτον ^{o)}, καὶ μὴ φαίνηται τὸ πρᾶγμα, εἰς τιμὴν τὴν ^{p)} αὐτοῦ καταχρίνεται.

δ'. Ὁ τὸν φονευθέντα δοῦλον ἀνελεῖν ^{q)} ὁ ὁμολογῶν ἐν τῷ Ἀσονιλίῳ ^{r)}, εἰ καὶ μὴ ἀνελεῖν, ὡς ὁμολογῶν καταχρίται.

ε'. Ὁ συνθέμενος χρεωστεῖν Πέτρον, διὸ ἡ πρώην, ^{s)} μετὰ προκάταξην ἐτελεύτησε, καταχρίνεται.

Ϛ'. Ὁ δῆλόν τι συνθέμενος καταχρίνεται ^{t)}· δὲ ἀδηλον, οὐπω· ἀλλὰ ^{u)} ὀραγκάζεται δῆλον αὐτὸν ποιῆσαι. εἰ δὲ καὶ πρᾶγμα ὁμολογήσει, ἀναγκάζεται ποσότητα εἶπεν.

Εἰ δὲ καὶ ^{v)} ὑγρὸν ἀπαιτῶ ὡς ἔμορν, σὺ δὲ ὁμολογῶς ἔχειν, δοκεῖ τῆς ἔμης δεσποτεῖας ἀποφανθῆναι. ἐν σιγῇ ποτε ἀγωγῇ δὲ ὁμολογήσας ^{w)} ἀντὶ καταχρίθεντος

T I T U L U S IV.

De confessis.

I. Confessus pro iudicato est. ^{L. 1.}

II. Non fatetur, qui errat, nisi ius ignorat. ^{D. XLII. 2.}

^{L. 2.}

^{D. eod.}

III. Confessus, se debere legatum, etiamsi res non ^{L. 3.} in rerum natura sit, in aestimationem eius condemnat- ^{D. eod.} natur.

IV. Si is, cum quo lege Aquilia agitur, confessus ^{L. 4.} est, servum occidisse, licet non occiderit, quasi con- ^{D. eod.} fessus tenetur.

V. Qui confessus est, debere Petrum, qui iam mor- ^{L. 5.} tuus est, vel post litis contestationem decessit, con- ^{D. eod.} demnatur.

VI. Certum confessus condemnatur: qui incer- ^{L. 6. pr.} tum, non item: sed cogitur, certum illud facere. Sed §. I. ^{D. eod.} et si rem confessus sit, quantitatē dicere cogitur.

Sed et si fundum petierim tanquam meum, tu- ^{§. 2.} que eum te tenere confitearis, videtur pronuntiatum, dominii mei fundum esse. In quaenunque actione con-